АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 № 475
г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, посвященных
79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города

Кирово-Чепецка,  обеспечения  условий  для  развития  на  территории  города

Кирово-Чепецка  физической  культуры  и  спорта,  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  праздничные  мероприятия,  посвященные  79-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – мероприятия) на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области с 06.05.2024г. по 09.05.2024 г.

2. Определить  места  проведения  мероприятий  согласно  плана.

Прилагается.

3. Рекомендовать  ОГИБДД  МО  МВД  России  «Кирово-Чепецкий»

(Кротов  А.В.)  обеспечить  сопровождение  автопробега  «Дорогами  Победы»

08.05.2024.

4. Ввести временные ограничения движения транспортных средств

09 мая 2024 года на следующих автомобильных дорогах (далее – а/д):

          4.1. с 08.00 часов до 21.00 часов участок а/д по ул. Первомайская от

пр. Мира до ул. Вятская Набережная;

          4.2. с 08.00 до 21.00 часов участок а/д по ул. Терещенко от  д. №1 по

ул. Азина до ул. Первомайская;

          4.3. с 10.00 до 11.30 (праздничное шествие):

- участок а/д по пр. Мира от а/д по ул. Первомайская до а/д по ул. Горького;

- участок а/д по ул. Горького от пр. Мира до пр. Кирова;

- участок а/д по пр. Кирова от а/д по ул. Горького до а/д по ул. Ленина;

-  участок  а/д  по  ул.  Ленина  от  а/д  по  пр.  Кирова  до  а/д  по  ул.  Вятская

Набережная;

          4.4. с 10.30 до 14.00 часов а/д по ул. Вятская Набережная

          5. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской  области  обеспечить  наличие  дорожных  знаков  на  ограничение

движения.

6.  Отделу  организационной  деятельности  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

опубликовать данное постановление в СМИ.

7.  Рекомендовать  МО  МВД  России  «Кирово-Чепецкий»  обеспечить

охрану общественного порядка во время проведения мероприятий, в т.ч. в мкр.

Каринторф.

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации О.С. Зыкина

                                                                                                    Приложение
                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                    муниципального образования «Город
                                                                                                    Кирово-Чепецк Кировской области
                                                                                                    от 27.04.2024 № 475

План проведения мероприятий,
 посвящённых 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Дата время Мероприятие Место проведения
 06.05 09.00-16.30 Вахта Памяти Мемориал «Вечный Огонь»

12.00 – 13.00 Акция «Георгиевская ленточка» Мкр. «Южный (ТЦ «Городок»), ТЦ
«БУМ»

13.00-14.00 Смотр строя и песни
образовательных организаций

города

Сквер «Река времени»

15.00-16.00 Репетиция Парада Победы
07.05 09.00-16.30 Вахта Памяти Мемориал «Вечный Огонь»

12.00 – 13.00 Акция «Георгиевская ленточка» Мкр. «Черемушки» (ТЦ «Титаник»),
мкр. Боево (ТЦ «Пирамида»)

08.05 09.00 – 11.40 Автопробег «Дорогами
Победы»

Ул. Вятская Набережная (мемориал
«Вечный Огонь» - ул. Первомайская –

пр. Мира – ст. Просница – пр. Мира – ул.
Первомайская – ул. Вятская Набережная

– мемориаол «Вечный Огонь»)
12.00-13.00 Акция «Георгиевская ленточка» Ул. Ленина (Центральный рынок), пр.

Россия (ТЦ «Россия»)
16.00 – 17.10 «А зори здесь тихие» -

торжественный вечер
ЦКР (ул. С. Ожегова, д.1)

09.05 08.00 – 12.00 Вахта Памяти Мемориал «Вечный Огонь»
09.00 – 20.00 Весенняя ярмарка Ул. Первомайская
09.00 – 10.00 Митинг Мкр. Каринторф, Обелиск павшим

воинам (ул. Ленинская)
10.00 -10.20 «Носите ордена! Они вам за

Победу!» Митинг
Сквер «Река времени»

10.15 – 10.40 Парад Победы
10.40 – 11.30 Шествие колонны Ул. Первомайская – пр. Мира – ул.

Горького – пр. Кирова – ул. Ленина –
мемориал «Вечный Огонь»

12.00-13.30 Легкоатлетическая эстафета Ул. Вятская Набережная
10.00-20.00 Военно-историческая

реконструкция
Поляна у гостиницы «Двуречье»

10.00-13.00 Полевая кухня Сквер «Река времени»
10.00-17.00 Мастер-классы по плетению

сетей и изготовлению окопных
свечей

12.00-17.00 Выступления ветеранов
12.00-16.00 Работа молодёжного совета

13.00 – 16.30 Выставка ретро автомобилей
17.00 – 20.00 Праздничный концерт
18.55-19.00 Минута молчания
20.00-21.00 «Казаки Вятки» - выступление

народного самодеятельного
коллектива Кировской области

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ